REQUERIMENTO Nº , DE 2020.

(Da Deputada Policial Katia Sastre)

Requer a inclusão na Ordem do Dia do PL

nº 3722/2012, que “Disciplina as normas

sobre aquisição, posse, porte e circulação

de armas de fogo e munições, cominando

penalidades  e  dando  providências

correlatas”.

Senhor Presidente,

Requeiro a Vossa Excelência, nos termos do art. 114, inciso XIV,

do RICD, a inclusão na Ordem do Dia do Plenário da Câmara dos Deputados

do PL n° 3722, de 2017, que “Disciplina as normas sobre aquisição, posse,

porte e circulação de armas de fogo e munições, cominando penalidades e

dando providências correlatas”.

Sala das Sessões, em 04 de setembro de 2020.

Policial Katia Sastre
Deputada Federal

PL/SP

Câmara dos Deputados, Anexo IV, Gabinete 428, Praça dos Três Poderes, Brasília/DF – CEP: 70160-900
Tel.: (61) 3215-5428 | dep.policialkatiasastre@camara.leg.br

CÂMARA DOS DEPUTADOS
GABINETE DA DEPUTADA POLICAL KATIA SASTRE – PL/SP

*C
D2

08
89

15
13

20
0*

Do
cu

m
en

to
 e

le
tr

ôn
ic

o
as

sin
ad

o
po

r P
ol

ic
ia

l K
at

ia
 S

as
tr

e
(P

L/
SP

),
at

ra
vé

s
do

 p
on

to
 S

DR
_5

63
77

,
na

 fo
rm

a
do

 a
rt

. 1
02

, §
 1

º,
 d

o
RI

CD
 c

/c
 o

 a
rt

. 2
º,

 d
o

At
o

da
 M

es
a

n.
 8

0
de

 2
01

6.